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Buxoro davlat universiteti, 

geliofizika, qayta tiklanuvchi energiya 

manbalari va elektronika kafedrasi dotsenti  

  

TEXNOLOGIK TA’LIM YO‘NALISHIDA MUTAXASSISLIK FANLARINI 

O‘QITISHDA DEBAT METODINI QO‘LLASH 

 

Annotatsiya. Maqolada texnologik ta’lim yo‘nalishida mutaxassislik fanlarini o‘qitishda 

debat metodidan  foydalanish mazmuni keltirilgan. Bugungi kunda talaba shaxsini 

shakllantirishda o‘quv jarayonida interfaol metodlarni qo‘llash alohida ahamiyatga ega. Oliy 

ta’lim muassasalarida mutaxassis kadrlarni sifatli tayyorlashda, nazariy bilimlar berishda hamda 

amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishda mustaqil fikrlash va ijodkorlik qobilyatlariini rivojlantirish 

zarur. Ayniqsa, texnologik ta’lim yo‘nalishida talabalarga nazariy va amaliy mashgʻulotlarni olib 

borishda innovatsion ta’lim texnologiyalar muhim ahamiyat kasb etadi.  

Kalit so‘zlar: shaxs, texnologiya, interfaol metodlar, debat metodi, rivojlantiruvchi 

texnologiyalar, ijodkorlik, hamkorlik. 

 

ПРИМЕНЕНИЕ МЕТОДА ДЕБАТА В ОБУЧЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ В ОБЛАСТИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Кулиева Шахноза Халимовна,  

Бухарский государственный университет, 

доцент кафедры “Гелиофизика, возобновляемые источники 

энергии и электроника” 

 

Абстракт. В статье представлено содержание использования метода дебатов 

при преподавании профильных предметов в сфере технологического образования. Сегодня 

использование интерактивных методов в образовательном процессе приобретает особое 

значение в формировании личности школьника. В высших учебных заведениях необходимо 

развивать способности самостоятельного мышления и творчества при качественной 

подготовке специалистов, передаче теоретических знаний и формировании практических 

навыков. Инновatsiонные образовательные технологии имеют особое значение в 

обеспечении теоретической и практической подготовки студентов в сфере 

технологического образования. 

Ключевые слова: личность, технологии, интерактивные методы, метод дебатов, 

развивающие технологии, творчество, сотрудничество. 

 

APPLICATION OF THE DEBATE METHOD IN TEACHING SPECIAL 

SUBJECTS IN THE FIELD OF TECHNOLOGICAL EDUCATION 

 

Kuliyeva Shahnoza Halimovna 

Bukhara State University,  

associate professor of the department 

“Solar physics, renewable energy and electronics” 

 

Abstract. The article presents the content of using the debate method when teaching 

specialized subjects in the field of technological education. Today, the use of interactive methods 

in the educational process is of particular importance in the formation of the student’s personality. 

In higher education institutions it is necessary to develop the abilities of independent thinking and 

creativity with high-quality training of specialists, transfer of theoretical knowledge and the 
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providing theoretical and practical training to students in the field of technological education. 

Key words: personality, technology, interactive methods, debate method, developing 

technologies, creativity, cooperation. 

 

Oliy ta’lim massasalarida har bir shaxsni jamiyat ehtiyojiga javob beruvchi kasb egasi qilib 

tarbiyalashga asosiy e’tibor qaratilganligi bilan belgilanadi. Shuning uchun bo‘lajak texnologik 

ta’lim o‘qituvchilarini tayyorlashda o‘quv jarayoniga innovasion ta’lim metodlarini qo‘llashga oid 

bilim, ko‘nikma va malakalarini shakllantirishda ijodkorlik faoliyatiga tayyorlash ishlarining 

samarali yo‘lga qo‘yilishi ta’lim islohotlari muvaffaqiyatini ta’minlovchi muhim omil vazifasini 

o‘taydi. 

Demokratik tamoyillar asosida jahon hamjamiyatida o‘zining munosib o‘rniga ega bo‘lib 

borayotgan mamlakatimizda ta’limning barcha tizimlari qatori oliy ta’lim muassasalarida ta’lim 

oluvchilar shaxsi shakllanishida erkinlikni ta’minlash omili sifatida qaralmoqda. 

Innovasion texnologiyalar pedagogik jarayon hamda o‘qituvchi va ta’lim oluvchi 

faoliyatiga yangilik, o‘zgarishlar kiritish bo‘lib, uni amalga oshirishda asosan interaktiv 

metodlardan to‘liq foydalaniladi.  

Interaktiv metodlar - bu jamoa bo‘lib fikrlashdan iborat deb yuritiladi, ya’ni pedagogik 

ta’sir etish usullari bo‘lib, ta’lim mazmunining tarkibiy qismi hisoblanadi. Bu metodlarning o‘ziga 

xosligi shundaki, ular faqat ta’lim beruvchi va ta’lim oluvchilarning birgalikda faoliyat ko‘rsatishi 

orqali amalga oshiriladi. 

N.A.Muslimov kasb ta’limi o‘qituvchisini kasbiy shakllantirishda motivasion sifatlar, 

intellektual salohiyat, hissiy, irodaviy sifatlar, amaliy ko‘nikmalarga ega bo‘lish va o‘z-o‘zini 

boshqarish layoqatlarini tarkib toptirishga qaratilgan zamonaviy ta’lim - kasb ta’limi 

o‘qituvchisining kasbiy tayyorgarligini yuqori darajaga ko‘taruvchi yaxlit tizimning tarkibiy 

qismi, oliy ta’lim muassasalarida kasb ta’limi o‘qituvchisini tayyorlash jarayonining pedagogik 

shart-sharoitlari hamda vositalarini aniqlashda asos bo‘ladi deb qayd etgan. 

Chet el olimlaridan G.Spenser “Ta’limning buyuk maqsadi bilim berish emas, balki hatti-

harakatlarga o‘rgatishdir” – deb bejizga aytmagan. 

Oliy ta’lim muassasalarida texnologik ta’lim yo‘nalishida mutaxassislik fanlarini 

o‘qitishda interfaol metodlardan foydalanish hamda bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy-pedagogik 

faoliyatga tayyorlash katta ahamiyatga ega. Ayniqsa, “Texnologiya ta’limi metodikasi” fanida 

ko‘proq dars jarayonida interfaol metodlar ya’ni “Debat” metodi qo‘llansa talabalar umumiy o‘rta 

ta’lim muassasalarida texnologiya fanidan dars berish mahoratiga va kompetensiyalariga ega 

bo‘ladilar.  

“Debat” (fr. “debattere” so‘zidan olingan bulib, “debats” – “bahslashmoq”) metodi 

mashgʻulotlarda, shuningdek, turli yigʻilishlarda biror mavzu yuzasidan ishtirokchilar o‘rtasida 

o‘zaro bahs uyushtirish, ularning o‘zaro fikr almashishlarini ta’minlashga xizmat qiladi.  

“Debatlar” metodi Qadimgi Gresiyada yaratilgan bo‘lib, ular demokratiyaning muhim 

elementi sifatida namoyon bo‘lgan. Afina fuqarolari taqdim etilayotgan qonunlarning afzal 

tomonlari va kamchiliklari haqida tortishib, masalani yaxshi tushunish uchun uni turli tomondan 

tahlil qilishar, shu bilan birga, tahlil qilib bahs qilishga o‘rganar edilar. O‘rta asrlarda Yevropa 

ta’lim tizimi tarkibida nutq so‘zlash mahorati va debatlar darslari mavjud bo‘lgan. 

Hozirgi vaqtda debatlar butun dunyo maktablarida va universitetlarida o‘tkazilmokda. 

Debatni o‘tkazishda quyidagilarga amal qilish lozim: 

1-debatlar ko‘p narsaga o‘rgatadi, 

2-chin dillik va vijdonlilik majburiyati, 

3- hurmat va ehtirom ko‘rsatish. 

Debatda ishtirok etish natijasida ta’lim oluvchilarda muammoni aniqlash va ajratish 

qobiliyati, dalillar va fikrlarni aniqlash mahorati, tanqidiy fikr yuritish, muhim bo‘lgan ma’lumotni 

muhim bo‘lmagan ma’lumotdan ajratish, sabab va uning bo‘lishi mumkin bo‘lgan oqibatlariga 

baho berish, xulosa chiqarish, muammolarni ajratish va samarali yechim topish malakalari, 
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64 o‘zining fikr yuritishiga, tafakkur jarayoniga baho berish ko‘nikmalari, jamoada ishlash qobiliyati, 

nutq so‘zlash madaniyati shakllanadi. O‘tkazilgan pedagogik tajriba-sinov natijalariga tayanib, biz 

o‘quv jarayonida debat o‘tkazish tartibini ishlab chiqdik.  

“Debat”ni o‘tkazish tartibi 

Debatning 

maqsad 

va 

vazifalari 

Debatlar qarama-qarshi nuqtai nazarlarning to‘qnashuvidir. Uning maqsadi 

- ishtirokchilarda intellektual, mantiqiy fikrlash malakasini shakllangirish, 

o‘zgacha fikrni inobatga olmasdan xulosa chiqarish noto‘gʻri qaror qabul 

qilishga olib kelishi mumkinligini isbotlashdan iborat. O‘yin sifatida 

debatlarda tanqidiy fikr yuritish, tanqidiy tafakkur, tadqiqiy va tashkiliy 

malakalar, eshitish, yozma qayd qilish malakalari shakllanadi. 

Debatni 

tayyorlash va 

o‘tkazish 

tartibi 

1. Debat ishtirokchilari uchun qiziqish uygʻotuvchi mavzu yoki gʻoya 

aniqlangach, debatning mavzusi tasdiqlovchi ma’nodagi fikr bilan 

ifodalanishi kerak. Masalan: “Texnologiya fanida har bir o‘quvchi 

konstruksiyalash va modellashtirish asoslarini o‘rganishi kerak” yoki 

“Texnologiya fanida moddiy texnik baza yetarli bo‘lishi shart” kabi. 

Debatning mavzusi dolzarb, kasbga yo‘naltiruvchi, qadr-qimmat 

mavzularida bo‘lishi mumkin. 

2. Debatda ikkita jamoa ishtirok etadi. Birinchi jamoa -tasdiqlovchi tomon 

sifatida, ikkinchi jamoa - qarshi tomon sifatida. ishtirok etuvchilardan 

tasdiqlovchi tomonning so‘zga chiquvchilari, ya’ni spikerlarini Tl, T2, T3; 

qarshi tomonning so‘zga chiquvchilari, ya’ni spikerlarini Kl, K2, K3deb 

shartli ravishda belgilash mumkin. 

Debatning 

o‘tkazilishi 

Debat metodini qo‘llashda eng asosiy ish ishtirokchilarni tanlab olish bo‘lib, 

bunda har bir ishtirokchini debat jarayoni bilim orttirishga mo‘ljallangan 

dastur ekanligiga ishontirish lozim; ma’muriyat tomonidan ko‘mak olish, 

ya’ni tadbirlarni o‘tkazish jarayonida rahbariyatning ishtirok etishini 

ta’minlash kerak. Shu bilan birga, jamoa ishini to‘gʻri tashkil qilish va jamoa 

tartibini saqlab turish, jamoaning har bir a’zosi o‘z vazifasini to‘liq 

tushunishiga erishish lozim. 

Debatning 

mazmuni 

Debatlar fikrni isbotlashga asoslangan bo‘lib, ishtirokchilardan auditoriya 

e’tiborini jalb qilish uchun kutilmagan statistik ma’lumot yoki misollar 

keltirish orkali e’tibor qozonish talab etiladi. 

Debatning 

davomiyligi 

Debatda mavzu oldindan e’lon qilinishi va mavzuni yoritish uchun vaqt 

hisobga olingan bo‘lishi lozim. O‘quv jarayonida tashkil etiladigan 

debatlarning davomiyligi 1 soatdan 3 soatgacha belgilanishi mumkin. 

Undan ortiq vaqt davom etgan debat kutilgan natijalarni bermaydi. 

Nazorat 

shakli 

va 

baholash 

Hakamlar har ikkila jamoaning keltirgan faktlarini tinglagach, hakamlik 

jadvalini to‘ldiradilar va debat natijasida qaysi jamoaga afzallik 

berilganligi haqidagi hakamlar qarorini yozib qo‘yadilar. 

 

Hozirda debatlarning quyidagi shakllari amaliyotda turli jarayonlarda qo‘llaniladi: 

Amerikacha munozara (debat). Bunday tarzda dars o‘tishda ikki nafar talaba belgilangan 

qat’iy tartib bo‘yicha, munozaraga raislik qiluvchining rahbarligi ostida berilgan savol yoki 

muammo bo‘yicha munozara olib boradilar. Ularning bildirgan fikrlarini hakamlar jamoasi 

baholaydi. Hakamlar jamoasining tarkibi talabalardan belgilanadi. 

 Inglizcha munozara (debat). Munozaraning bu shaklida muhokama qilinayotgan 

muammo yechimiga yetkaziladi. 

Ochiq munozara (debat). Qo‘yilgan muammoni belgilangan qoida bo‘yicha muhokama 

qilinib, uning debat natijasidagi yechimini qabul qilish yoki qilmaslikni mashgʻulot rahbariga, agar 

debat yigʻilishda o‘tkazilgan bo‘lsa, uning yuqori bo‘gʻiniga, rahbariyatiga topshirish bilan 

yakunlanadi. 
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Texnologik ta’lim yo‘nalishi talabalarida ijodkorlik, konstruksiyalash, modellashtirish 

bo‘yicha bilim, ko‘nikma va malakalarni egallashda “Texnologiya ta’limi metodikasi” fanidan 

amaliy mashgʻulotlar “Debat” metodi asosida muammolar o‘rganiladi. Bu esa, tayyorlanayotgan 

mutaxassislarning mustaqilligini, faolligini, o‘zaro fikr almashishini oshiradi. 

Xulosa qilib aytganda, mutaxassislik fanlarini o‘qitishning uzluksizligi va izchilligini 

ta’minlash, zamonaviy metodologiyasini yaratish, oliy ta’lim davlat ta’lim standartlarini 

kompetensiyaviy yondashuv asosida takomillashtirilmoqda. 

O‘tkazilgan mashgʻulotlarning tahlili shuni ko‘rsatadiki, mashgʻulot davomidagi interfaol 

metodlar asosida ta’lim beruvchi va ta’lim oluvchilar faoliyatini fikr yuritishining mantiqiy 

operatsiyalari: tahlil, sintez, taqqoslash, umumlashtirish, tasniflash va xulosa chiqarishga 

yo‘naltiradi. 

Texnologik ta’lim yo‘nalishida mutaxassislik fanlarini o‘qitishda interfaol metodlardan 

foydalanish ta’lim sifati va samaradorligini oshirishga yordam beruvchi texnologik treninglar 

ta’lim oluvchilarda mantiqiy, aqliy, ijodiy, tanqidiy, mustaqil fikrlashni shakllantirishga, 

qobiliyatlarini rivojlantirishga, raqobatbardosh, yetuk mutaxassis bo‘lishlariga hamda 

mutaxassislarga kerakli bo‘lgan kasbiy fazilatlarni tarbiyalashga yordam beradi. 
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